Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

 Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

____________________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от «22» июля 2024 года                                                             № 02-1474.

О проведении конкурса для назначения

повышенной государственной

академической стипендии по

результатам летней сессии

2023/24 учебного года

На основании Положения о стипендиальном обеспечении и других формах

материальной поддержки обучающихся федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская

академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте

Российской Федерации», утвержденного приказом от 30.12.2022 № 02-2292 (далее –

Положение), в целях назначения повышенной государственной академической

стипендии по итогам летней сессии 2023/24 учебного года

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Требования к комплекту документов для участия в конкурсном

отборе претендентов на соискание повышенной государственной академической

стипендии по итогам летней сессии 2023/24 учебного года (приложение).

2. Руководителям структурных подразделений Академии (г. Москва) и

директорам филиалов Академии, реализующих программы высшего образования

(бакалавриат, специалитет, магистратура):

2.1. Представить ранжированный список претендентов, на конкурсный отбор

к назначению повышенной государственной академической стипендии,

обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, соответствующих критериям конкурсного отбора,

изложенным в разделе 4 Положения (количество студентов, включаемых в

ранжированный список претендентов, должно составлять не более 5% (процентов)

студентов, получающих государственную академическую стипендию).

2.2. Представить комплект документов (приложение) по каждому

претенденту.
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор документа: 225181586/318025400
Страница 1 из 2

3. Представить запрашиваемые сведения на студентов, обучающихся в

Академии (г. Москва) на адрес электронной почты pshenichnova-va@ranepa.ru в срок

до 02.08.2024  включительно.

4. Представить запрашиваемые сведения на студентов, обучающихся в

филиалах Академии на адрес электронной почты terenteva-ea@ranepa.ru в срок до

02.08.2024  включительно.

5. Учебно-методическому управлению (М.Я. Сулименкова) в срок до

15.08.2024  включительно рассмотреть представленные документы и передать в

стипендиальную комиссию Академии.

6. Стипендиальной комиссии Академии (В.А. Колодкин) в срок до 20.08.2024

включительно рассмотреть представленные документы и принять решение о

назначении повышенной государственной академической стипендии.

7. Центру общественных связей (С.П. Шатунов) опубликовать информацию о

проведении конкурса на назначение повышенной государственной академической

стипендии на сайте Академии.

8. Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий приказ до

сведения поименованных лиц и руководителей структурных подразделений

Академии, осуществляющих образовательную деятельность по программам

высшего образования.

9. Департаменту региональной политики (Е.Е. Алексеев) довести настоящий

приказ до сведения директоров филиалов Академии, осуществляющих

образовательную деятельность по программам высшего образования.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

общеакадемического многофункционального центра А.А. Бриневу.

Проректор                                                                                                    В.А. Колодкин

Приказ вносит директор общеакадемического многофункционального центра

А.А. Бринева

Идентификатор документа: 225181586/318025400

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Организация, подписант Сертификат: номер, срок действия Дата подписания

Колодкин Владимир Александрович 950BBEBBB70155112B69F7CA7ADFA130A202BCAB
Действителен с 14.12.2023 до 08.03.2025

22.07.2024 21:08 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 2 из 2

mailto:pshenichnova-va@ranepa.ru
mailto:terenteva-ea@ranepa.ru